



Huddinge kommun  
Grundskolenämnden  
2019-10-07

## PROTOKOLLSANTECKNING

### Ärende 3: Delårsrapport per den 31 augusti för grundskolenämnden

Delårsrapporten utgår från grundskolenämndens verksamhetsplan för 2019. Den bygger i sin tur på det beslut om mål och budget som fattades av kommunfullmäktige i juni förra året. Socialdemokraterna hade då andra förslag som om de hade gått igenom hade gett kommunens nämnder andra ekonomiska förutsättningar för sitt arbete. Med denna notering är det ett par saker i delårsrapporten som vi vill belysa.

Det är glädjande att meritvärdet ökar för eleverna i årskurs 9, för flickor och inte minst för nyanlända.

Det är också positivt att andelen elever som känner sig trygga i skola och fritidshem har ökat från föregående år. Att Huddinges skolor präglas av trygghet och studiero är centralt för varje elevs utveckling.

Samtidigt som meritvärdet i årskurs 9 har ökat jämfört med föregående år har dock andelen som uppnått kunskapskraven i alla ämnen minskat för båda könen. Det är en signal som behöver tas på allvar. Skillnaderna mellan Huddinges skolor är redan idag stora. En utveckling mot större klyftor och mindre likvärdighet måste motverkas med kraft.

Vi ser också med oro på att sjukfrånvaron är fortsatt hög och dessutom ökar. Vi är övertygade om att det bl.a. kan förklaras av att Huddinge har den lägsta lärartätheten i landet. I delårsrapporten finns heller inga tecken på att lärartätheten ökar trots en bättre ekonomisk situation i flera skolor. Detta är i sig anmärkningsvärt. Varje elev har rätt att möta utbildad och skicklig personal. Det är grundläggande för en skolverksamhet av hög kvalitet. För många elever per lärare innebär att lärarna inte får möjlighet att vara den pedagog som varje barn behöver, utan att riskera sin hälsa. Arbetet med att öka frisknärvaron behöver därför ges ett särskilt fokus och lärartätheten öka.

Avslutningsvis är det olyckligt att Huddinge måste betala tillbaka hela det erhållna statsbidraget för likvärdig skola för 2018. Det var välbehövliga resurser som skulle gått till en av skolans viktigaste uppgifter, nämligen att öka likvärdigheten så att alla barn i Huddinge får en riktigt bra utbildning.

Att statsbidraget behöver betalas tillbaka ställer krav på en mer noggrann hantering framöver. Det är vi skyldiga alla elever och skattebetalare i Huddinge.

För Socialdemokraterna

  
Rasmus Lenefors

  
Tove Axelsson

